​ Berdasarkan catatan sejarah, Trenggalek sejak jaman pra sejarah telah

menjadi jalur lalu lintas dari Ponorogo ke Tulungagung atau sebaliknya, baik

melalui jalur darat maupun jalur laut. Daerah otonom yang pertama di

Trenggalek adalah Kadipaten Kampak sebagaimana tertulis dalam prasasti

Kampak tahun 851 Saka atau 929 M dengan sebutan “PANGARUMBIGYAN I

KAMPAK” yang artinya tempat Pemujaan Dewa Kesuburan Kampak.

Kadipaten Kampak awalnya berupa Kademangan kemudian pada masa

Raja Empu Sendok bertahta di Kerajaan Kahuripan, status Kademangan

Kampak ditingkatkan menjadi daerah SIMA (Perdikan atau Swatantra atau